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ACTA PREGUNTAS RESPUESTAS Y ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE SELECCION EN EL EXTERIOR

No. PE-CBDMQ-2025-005

ADQUISICION DE VEHICULOS UTILITARIOS CON SISTEMA DE PRIMER ATAQUE PARA
INCENDIOS FORESTALES CON REMOLQUE

En el Distrito Metropolitano de Quito, el 21 de julio de 2025, siendo las 09h00 horas, comparece la
Comisién Técnica designada mediante Memorando Nro. CBDMQ-DGAF-2025-0760-MEM, de fecha 11
de julio de 2025, con la finalidad de conocer y responder las preguntas realizadas dentro del
procedimiento de seleccién en el exterior signado con el No. PE-CBDMQ-2025-005, cuyo objeto de
contratacién es la “ADQUISICION DE VEHICULOS UTILITARIOS CON SISTEMA DE PRIMER
ATAQUE PARA INCENDIOS FORESTALES CON REMOLQUE”.

Concurre la Comisién Técnica designada mediante el Memorando Nro. CBDMQ-DGAF-2025-0760-
MEM, de fecha 11 de julio de 2025, suscrita por el Mgs. Juan Fernando Rodriguez Erazo, DIRECTOR
GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E), conformada de la siguiente forma:

Tnte. Jesus Antonio Ponce Ponce
C.C. 1725095523
Presidente de la Comision

Cbo. Vinicio Adolfo Garcia Sanchez
C.C. 0502547573
Delegado del Titular del area requirente

Ing. Kevin Alejandro Ponce Andrade
C.C. 1722769088
Profesional afin al objeto de la contratacion

Actia como secretario ad hoc del procedimiento el Ing. Edison Yandun, quien actuara sin voz ni voto y
sera el encargado de elaborar las actas que se generen mediante la decisién que adopte la Comisién
Técnica.

Siendo el dia y hora sefalada, con los sefiores miembros de la Comision Técnica presentes, se instala
la sesion y dispone se proceda a dar lectura al orden del dia:

ORDEN DEL DiA:

Conocimiento y aprobacion del orden del dia;

Lectura y conocimiento de la Resolucion de Inicio No. 236-DGAF-CBDMQ-2025
Preguntas formuladas a través del portal de compras publicas;

Respuestas

Aclaraciones, vy,

Varios.

Finalizacion y Cierre de Sesién
Varios.

©No G A~ONE

1.- CONOCIMIENTO Y APROBACION DEL ORDEN DEL DiA
Se da lectura del orden del dia, el que es aprobado por unanimidad

2.- LECTURA Y CONOCIMIENTO DE LA RESOLUCION DE INICIO NO. 236-DGAF-CBDMQ-2025
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Se da lectura a la Resoluciéon Administrativa No. 236-DGAF-CBDMQ-2025, de fecha 01 de julio de
2025, mediante la cual, el Ing. Juan Fernando Rodriguez, Director General Administrativo Financiero
(E), en calidad de Delegado del Jefe del Cuerpo de Bomberos del Distrito Metropolitano de Quito,
resolvio:

“(...) ART. PRIMERO. - Acogerse a la aplicacion de Contrataciones en el Extranjero, de conformidad a
lo dispuesto en el articulo 3 del RGLOSNCP.

ART. SEGUNDO. Autorizar el inicio del procedimiento de seleccién en el exterior signado con el cédigo
Nro. PE-CBDMQ-2025-005, cuyo objeto de contratacién es la “ADQUISICION DE VEHICULOS
UTILITARIOS CON SISTEMA DE PRIMER ATAQUE PARA INCENDIOS FORESTALES CON
REMOLQUE?”, con un presupuesto referencial de USD $461.425,78 (Cuatrocientos sesenta y un mil
cuatrocientos veinticinco con 78/100 délares de los Estados Unidos de América), en Incoterm DDP;

El plazo de entrega de los bienes seré de 240 DIAS CALENDARIOS contados a partir del dia siguiente
de la notificaciéon por escrito por parte del administrador del contrato respecto de la disponibilidad del
anticipo.

Este plazo sera dividido de la siguiente manera:

180 dias para la entrega de los vehiculos en las bodegas del Cuerpo de Bomberos del DMQ, contados
a partir del dia siguiente de la notificacion por escrito por parte del administrador del contrato respecto
de la disponibilidad del anticipo.

60 dias contados a partir de la entrega de los vehiculos para el registro, legalizacién, aprobacion de la
revision y matriculacion vehicular (incluye capacitacion).”

3.- PREGUNTAS FORMULADAS A TRAVES DEL PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS Y/O
CORREO ELECTRONICO.

Conforme a lo establecido en la SECCION II, CONDICIONES GENERALES Y PARTICULARES,
numeral 2.2. PROCEDIMIENTO A SEGUIR: “B.1. En el dia sefalado de acuerdo al cronograma
previsto en el pliego, los proveedores interesados estan en la capacidad de realizar preguntas y solicitar
aclaraciones al pliego, a través del portal institucional del SERCOP y/o el correo electronico
eyandun@bomberosquito.gob.ec.

La Comisién Técnica designada sera la encargada de responder las preguntas y realizar las
aclaraciones en el término que para el efecto se haya establecido en el cronograma previsto para el
procedimiento, por propia iniciativa o a pedido de los participantes, a través de aclaraciones podra
modificar los pliegos, siempre que no alteren el objeto del contrato y el presupuesto referencial de los
mismos.”, la Comisién Técnica procede a verificar en el portal de compras publicas y en el correo
electrénico; eyandun@bomberosquito.gob.ec, las preguntas formuladas dentro del proceso signado
con el cédigo Nro. PE-CBDMQ-2025-005, cuyo objeto de contratacion es la “ADQUISICION DE
VEHICULOS UTILITARIOS CON SISTEMA DE PRIMER ATAQUE PARA INCENDIOS
FORESTALES CON REMOLQUE”, determinandose que los posibles oferentes realizaron preguntas,
conforme el siguiente detalle:

- PREGUNTAS REALIZADAS A TRAVES DEL PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

SERCOP Sistema Oficial de Contratacion Publica ﬁ’f‘ﬂ”;&

IONAL DE
DEL ECUADOR

Migreoles 16 de Julio de 2025 | 17:31 RUC: 1768097950001 | Entidad: CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO | Usuario: edisonyandun | [ Cerrar Sesién ]
METROPOLITANQ DE QUITQ

Entidad Contratante

Pr li v/ 6 Aclaraci

4 Regresar

Informacion del Proceso de Contratacion

CODIGO: PE-CBDMQ-2025-005

OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICION DE VEHICULOS UTILITARIOS CON SISTEMA DE PRIMER ATAQUE PARA INCENDIOS FORESTALES CON REMOLQUE

DESCRIPCION ADQUISICION DE VEHICULOS UTILITARIOS CON SISTEMA DE PRIMER ATAQUE PARA INCENDIOS FORESTALES CON REMOLQUE

e e

Copyright @ 2008 - 2025 Servicio Nacional de Contratacion Piblica.

No existen preguntas en el Portal De Compras Publicas.
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- PREGUNTAS REALIZADAS A TRAVES DEL CORREO ELECTRONICO
eyandun@bomberosquito.gob.ec:

Pregunta 1:

Segun los detalle de la licitacion en la secciéon 8. REQUERIMIENTO y 9. PRODUCTOS ESPERADOS,
SISTEMA DE PRIMER ATAQUE PARA INCENDIOS FORESTALES:

- Modelo de la bomba y sus accesorios:

Consulta 1.: Es posible presentar un producto con caracteristicas superiores a las indicadas en
el cuadro?

Consulta 2: Es posible que las certificaciones y normativas sean basadas en Normativas
Americanas bajo la NFPA?

Si es necesario podemos hacerle llegar un archivo con los detalles. Gracias.
Respuesta/ Aclaracion:
Estimado oferente:
Respecto a sus inquietudes se responde lo siguiente:

Consulta 1: Conforme su pregunta no ha determinado cuales son las caracteristicas superiores
ofertadas; por la tanto, esta comision técnica no ha podido analizar las mismas, en este sentido, para
el presente procedimiento de contratacion el Cuerpo de Bomberos del Distrito Metropolitano de Quito,
evaluara las caracteristicas minimas establecidas en los Pliegos y Especificaciones Técnicas.

Consulta 2: Conforme su pregunta no ha determinado cuales son las normas NFPA que se pretende
ofertar, y tampoco se evidencia detalle alguno sobre las Normas que menciona en su pregunta. En tal
sentido, para el presente procedimiento el Cuerpo de Bomberos del Distrito Metropolitano de Quito,
evaluara las normas minimas solicitadas y de cumplimiento que se detallan a continuacion:

NORMATIVA DIN 53438-1/3 € F2 / 4,5mm
Normativa UNE — EN 60204 — 1:2018

EN 853 — SAE 100 R1AT

DIN 53516

Las normas ofertadas que sean adicionales a las minimas requeridas serdn analizadas para
evaluacion, siempre y cuando no se contraponga a la normativa minima solicitada. Los oferentes que
cumplan con la normativa minima solicitada, seran habilitados para siguiente etapa.

Pregunta 2:

Respetados sefiores como empresa interesada en la participacion del proceso de seleccion con cédigo
indicado en el asunto nos permitimos enviar las siguientes observaciones:

OBSERVACION 1

La institucién requiere en el documento denominado ESPECIFICACIONES TECNICAS, para SISTEMA
DE PRIMER ATAQUE PARA INCENDIOS FORESTALES, TANQUE DE AGUA:

Fabricado en polimero reforzado o material superior.
Respetuosamente solicitamos se requiera que el tanque cuente con una fabricacién en polimero con

refuerzo de fibra de vidrio y kevlar, lo que confiere al tanque una mayor resistencia mecéanica y a la
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descomposicion por las llamas, gracias al kevlar que es un material de alta resistencia a la traccion:
capaz de soportar grandes fuerzas de tension sin romperse, siendo hasta 10 veces mas resistente que
el acero con el mismo peso. Resistencia balistica: Las fibras de Kevlar son tan estrechamente unidas
gue pueden atrapar y disipar la energia de proyectiles a alta velocidad, como balas, protegiendo a quien
lo lleva. Resistencia al corte y la perforacion: La estructura molecular del Kevlar dificulta que objetos
afilados lo corten o perforen. Resistencia al calor: Es inherentemente resistente a las llamas y puede
soportar temperaturas elevadas, hasta 426°C (800°F). De tal manera que la oferta debera comprender
un tanque fabricado en materiales ligeros o livianos que garanticen una muy buena vida util y una
excepcional resistencia a las llamas.

OBSERVACION 2

La institucion requiere en el documento denominado ESPECIFICACIONES TECNICAS, para SISTEMA
DE PRIMER ATAQUE PARA INCENDIOS FORESTALES, BOMBA:

Sistema mezclador de espuma, mediante presion de la bomba con mezclador tipo venturi en la entrada
de la bomba, con regulacién de entre el 0% y 6%

Respetuosamente solicitamos se requiera que el sistema mezclador de espuma sea directamente
dentro de la bomba, esto es un sistema “ADB (Alrededor De Bomba)” que utiliza la presién de la bomba
para aspirar espuma con un mezclador de tipo Venturi, en un circuito cerrado entre impulsion y
aspiracion. Esto garantiza que la aspiracion de la espuma se realizaré en la entrada de la bomba lo que
mejora la regularidad en la impulsién de espuma, independiente del montaje en términos de pérdidas
de carga, indiferente de la longitud de manguera, el didmetro de manguera, caudal de la lanza,
rugosidad, movimiento del fluido, etc, Los sistemas Venturi como lo requiere la institucion presentan
algunas desventajas como son la pérdida de presién, la potencial obstruccidn, la dificultad para ajustar
la proporcion de mezcla y la necesidad de una bomba de refuerzo o suministro de agua presurizada
para lograr una transferencia eficiente. Ademas, pueden ser costosos de instalar, mantener y requieren
una longitud de instalacion considerable.

OBSERVACION 3

Respetuosamente solicitamos se requiera que el equipo al ser destinado o utilizado en el exterior y en
la intemperie, cumpla con la norma EN 60529 garantizando un nivel de proteccion minimo IP56, lo que
garantiza una operatividad adecuada y proteccion frente a la entrada limitada de polvo, ademés contra
chorros de agua potentes desde cualquier direccién, lo que indica una adecuada proteccién en
condiciones de lluvia.

Respuesta/ Aclaracion:
Respecto a sus inquietudes se responde lo siguiente:

OBSERVACION 1: Dentro de las Especificaciones Técnicas del TANQUE DE AGUA, se menciona
como especificacion minima: “Fabricado en polimero reforzado o material superior”, en este sentido,
para el presente procedimiento se evaluard las caracteristicas minimas establecidas en los Pliegos y
Especificaciones Técnicas, cualquier adicional no serd excluyente para habilitar las ofertas
presentadas.

OBSERVACION 2: Dentro de las Especificaciones Técnicas del TANQUE DE AGUA, se menciona
como especificacion minima: “Sistema mezclador de espuma, mediante presiéon de la bomba con
mezclador tipo venturi en la entrada de la bomba, con regulacion de entre el 0% y 6%”, en este sentido,
en el caso de determinar que el sistema ADB (Alrededor De Bomba), iguala o supera las caracteristicas
del minimo requerido, si se aceptara lo solicitado en su observacion.

OBSERVACION 3:

Estimado oferente:
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Las normas minimas solicitadas y de cumplimiento para el presente procedimiento de adquisicién son
las siguientes:

NORMATIVA DIN 53438-1/3 & F2 / 4,5mm
Normativa UNE — EN 60204 — 1:2018

EN 853 — SAE 100 R1AT

DIN 53516

Las normas ofertadas que sean adicionales a las minimas requeridas seran analizadas para
evaluacion, siempre y cuando no se contraponga a la normativa minima solicitada. Los oferentes que
cumplan con la normativa minima solicitada, seran habilitados para siguiente etapa.

Pregunta 3:

De la manera mas atenta y respetuosa compartimos las siguientes observaciones:

1. Solicitamos al CBDMQ se requiera que el sistema de espuma no sea en la salida mediante sistema
Venturi, solicitamos que se requiera que sea un sistema ubicado dentro de la bomba, lo que permite
tener una espuma de mejor calidad y mezcla adecuada, ademas no se requieren sistemas externos
que generan transportar un sistema adicional que puede fallar o quedar en una emergencia.

2. Solicitamos al CBDMQ se requiera que los equipos ofertados cuenten con una proteccion minima de
IP55, ya que son equipos para utilizar en la intemperie y al no ser probados en ninguna de estas
condiciones, la funcionalidad en el tiempo y operatividad se pueden ver afectada.

3. Solicitamos al CBDMQ se requiera que los depositos o tanques del sistema cuenten con una
fabricacion que comprenda un refuerzo en Kevlar, que es un material ligero de muy alta resistencia a
la abrasién y corte, ademas de su naturaleza inherente al fuego, ya que los equipos son para uso
Bomberil.

Respuesta/ Aclaracion:
Respecto a sus inquietudes se responde lo siguiente:

1. Dentro de las Especificaciones Técnicas del TANQUE DE AGUA, se menciona como especificacion
minima: “Sistema mezclador de espuma, mediante presion de la bomba con mezclador tipo venturi en
la entrada de la bomba, con regulacion de entre el 0% y 6%”, en este sentido para el presente
procedimiento se evaluara las caracteristicas minimas establecidas en los Pliegos y Especificaciones
Técnicas, cualquier adicional no sera excluyente para habilitar las ofertas presentadas.

2. Estimado oferente:

Las normas minimas solicitadas y de cumplimiento para el presente procedimiento de adquisicién son
las siguientes:

NORMATIVA DIN 53438-1/3 € F2 / 4,5mm
Normativa UNE — EN 60204 — 1:2018

EN 853 — SAE 100 R1AT

DIN 53516

Las normas ofertadas que sean adicionales a las minimas requeridas seran analizadas para
evaluacion, siempre y cuando no se contraponga a la normativa minima solicitada. Los oferentes que
cumplan con la normativa minima solicitada, seran habilitados para siguiente etapa.

3. Dentro de las Especificaciones Técnicas del TANQUE DE AGUA, se menciona como especificacion
minima: “Fabricado en polimero reforzado o material superior”, en este sentido, para el presente
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procedimiento se evaluara las caracteristicas minimas establecidas en los Pliegos y Especificaciones
Técnicas, cualquier adicional no sera excluyente para habilitar las ofertas presentadas

Preguntas recibidas fuera de la fecha maxima para solicitar aclaraciones

El secretario del procedimiento informa a la Comision Técnica del procedimiento, que con fecha 16 de
julio de 2025 a las 22h23, se recibié al correo electronico eyandun@bomberosquito.gob.ec, las
preguntas realizadas desde la direccion de email disproseind@gmail.com, mismas que se adjuntan en
archivo pdf. inserto en el mencionado correo.

La Comision Técnica resuelve que las preguntas realizadas, conforme texto que antecede, no seran
consideradas para el presente procedimiento, debido a que las mismas fueron enviadas fuera de la
fecha limite para realizar preguntas por parte de los oferentes respecto al proceso de Contratacion, la
cual fue hasta las 20h00 del 16 de julio del 2025.

Para constancia de lo mencionado, los documentos y correos recibidos dentro de la Etapa de
Preguntas, Respuestas y Aclaraciones, seran adjuntos al expediente digital del presente procedimiento
de contratacion.

4. ACLARACIONES

La Comision Técnica del procedimiento de seleccién en el exterior signado con el No. PE-CBDMQ-
2025-005, cuyo objeto de contratacién es la “ADQUISICION DE VEHICULOS UTILITARIOS CON
SISTEMA DE PRIMER ATAQUE PARA INCENDIOS FORESTALES CON REMOLQUE”, por propia
iniciativa, en cumplimiento a lo establecido en la SECCION II, CONDICIONES GENERALES Y
PARTICULARES, numeral 2.2. PROCEDIMIENTO A SEGUIR: “B.1. En el dia sefialado de acuerdo al
cronograma previsto en el pliego, los proveedores interesados estan en la capacidad de realizar
preguntas y solicitar aclaraciones al pliego, a través del portal institucional del SERCOP y/o el correo
electrénico eyandun@bomberosquito.gob.ec.

La Comisiébn Técnica designada sera la encargada de responder las preguntas y realizar las
aclaraciones en el término que para el efecto se haya establecido en el cronograma previsto para el
procedimiento, por propia iniciativa o a pedido de los participantes, a través de aclaraciones podra
modificar los pliegos, siempre que no alteren el objeto del contrato y el presupuesto referencial de los
mismos.”

En este sentido, se procede a realizar las siguientes aclaraciones al procedimiento de seleccién en el
exterior signado con el No. PE-CBDMQ-2025-005, cuyo objeto de contratacién es la “ADQUISICION
DE VEHICULOS UTILITARIOS CON SISTEMA DE PRIMER ATAQUE PARA INCENDIOS
FORESTALES CON REMOLQUE”, sin que con ello se altere el objeto del contrato, y presupuesto
referencial:

Aclaracién 1:
Estimados Oferentes:
Se aclara que en el documento adjunto a la publicacién del presente procedimiento, denominado

ANEXO 2B, seccion EVALUACION POR PUNTAJE, por un error de digitacion se establecio lo
siguiente:

Produccion . Se' otorgara 6 punt9§, Si Iqs vehiculos ofertasjos se produpen_gn
subregional 4% paises de la subregloln andina, respecto a vghlculos ge fabricacion
Andina especial. Para acreditar y obtener el _Quntaje dgbera presentar el
documento que demuestre la produccién subregional Andina.
Acuerdos e Se otorgara 4 puntos adicionales, si los vehiculos se producen en
comerciales 6% los paises que se mantenga acuerdos comerciales, respecto a
en materia de vehiculos de fabricacién especial. Para acreditar y obtener el
vehiculos
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puntaje debera presentar el acuerdo comercial en materia de
vehiculos.

Siendo lo correcto:

e Se otorgara 4 puntos, si los vehiculos ofertados se producen en

Produccion . = . : o
subregional 4% paises dela subreg|o.n andina, respecto a vghlculos <,je fabricacion
Andina especial. Para acreditar y obtener el puntaje dgbera presentar el
documento que demuestre la produccion subregional Andina.
Acuerdos e Se otorgara 6 puntos adicionales, si los vehiculos se producen en

comerciales los paises que se mantenga acuerdos comerciales, respecto a

en materia de 6% vehiculos de fabricacion especial. Para acreditar y obtener el
. puntaje deberd presentar el acuerdo comercial en materia de
vehiculos vehiculos

Aclaracién que se realiza para evitar confusion al momento de evaluar las ofertas presentadas para el
presente procedimiento.

Aclaracion 2:
Estimados oferentes.

Se aclara que dentro del Pliego en la SECCION Ill, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y
PARAMETROS DE CALIFICACION, CONDICIONES GENERALES, se determina en el numeral 5
lo siguiente:

Por el 100% del valor total del anticipo. En cualquier caso,
este tipo de garantias, deberan ser otorgadas a través de un
banco, compafiia de seguros o entidad financiera
establecidas en Ecuador o por intermedio de ellas. Toda
garantia econémica debe ser emitida a nombre del CBDMQ
y deberan cumplir las caracteristicas de: incondicional,
irrevocable y de cobro inmediato.

Esta garantia debera ser presentada como requisito previo a
la firma del contrato, en un plazo maximo de 30 dias a partir
de notificado con la resolucion de adjudicacion, en caso de
incumplirse este requisito, el Cuerpo de Bomberos del DMQ
se reserva el derecho de declarar desierto el procedimiento.

Garantia del buen uso
5 del anticipo. —

El mencionado texto se reemplaza por lo siguiente:

Por el 100% del valor total del anticipo. En cualquier caso,
este tipo de garantias, deberan ser otorgadas a través de un
banco, compafia de seguros o entidad financiera
establecidas en Ecuador o por intermedio de ellas. Toda
5 Garantia del buen uso | garantia econémica debe ser emitida a nombre del CBDMQ
del anticipo. — y deberan cumplir las caracteristicas de: incondicional,
irrevocable y de cobro inmediato.

Esta garantia debera ser presentada como requisito previo a
la firma del contrato.

6. VARIOS

6.1. Publicacidn del acta de preguntas, respuestas y aclaraciones
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1. Publicar la presente Acta de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones en el Portal Institucional
del SERCOP, para el conocimiento de los oferentes interesados en participar en el procedimiento
de seleccién en el exterior signado con el No. PE-CBDMQ-2025-005, cuyo objeto de contratacion
es la “ADQUISICION DE VEHICULOS UTILITARIOS CON SISTEMA DE PRIMER ATAQUE
PARA INCENDIOS FORESTALES CON REMOLQUE”.

2. Tomar conocimiento del sentido literal de la presente Acta y archivar en el expediente del
presente procedimiento de contratacion.
7.- FINALIZACION Y CIERRE DE SESION. -

Una vez concluida la sesion, la Comision Técnica dispone que se publique la presente acta en el Portal
Institucional del SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y en la pagina web de la institucion.

Al no quedar ningln punto pendiente que tratar, se da por clausurada la presente sesion, siendo las
11:00 am.

Cdédigo — Operadores
Comisién Técnica Firma Electrénica del SNCP con el No.
SERCOP

kuri rmado el ec

£ ESUS ANTERT O "Ponce

ZPONE pirCe9BKU7

i camente con FirmaEC

3

Tnte. Jesus Antonio Ponce Ponce
C.C. 1725095523
Presidente de la Comisién

Sr. Cbo. Vinicio Adolfo Garcia Sanchez |z N o bemate
C.C 0502547573 - RCARG A SANGHEZ
Delegado del Titular del area |8 SRR Y BXQDtrpvUt
requirente

Sr. Ing. Kevin Alejandro Ponce Andrade
C.C. 1722769088

Profesional afin al objeto de la
contratacion

J2oe3amTsc

El Secretario del proceso quien actla sin voz ni voto dentro procedimiento de Seleccion en el
Exterior da fe, que el contenido de la presente acta fue realizado de conformidad a la decisién
analizada y adoptada por la Comision Técnica y que la presente es ratificada y aprobada en todo
su contenido por decision unanime de la Comision.

IR AR

Ing. Edison Yandun
C.C. 1719100115
Cabdigo — Operador del SNCP No. qZJpR7bu5K
Secretario Procedimiento
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